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Protokół nr III.18 

posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 
 

Przewodniczący Rady Tadeusz Jasionek otworzył obrady o godzinie 13
05

 w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 16 radnych, co stanowiło kworum. Nieobecny 

był radny Radosław Lorenz. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, 

Sekretarz, Skarbnik, a także zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu). 

Przewodniczący Rady powitał zebranych, po czym poinformował, że obrady sesji są 

transmitowane bezpośrednio przez Internet i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Dodał, że nagranie obrad będzie udostępniane na stronie internetowej powiatu 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie przedstawił porządek obrad. Zapytał, czy ktoś 

chciałby jeszcze coś wnieść do tak zaproponowanego przebiegu posiedzenia. Porządek obrad 

przyjęto bez zmian.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu, określenia 

zakresu ich działalności oraz składów osobowych (druk nr 6). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Powiatu (druk nr 7). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Powiatu 

Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2019” (druk nr 50). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.227.18 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się  środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2018 r. (druk nr 11). 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego 

ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych  

i specjalnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 12). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Międzyrzeckiego” na lata 2018 - 2021 (druk nr 13). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. (druk nr 14). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2018 – 2030 (druk nr 15). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego 

usunięcia (druk nr 16). 

13. Sprawozdanie starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

14. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 
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Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie, po czym odczytał rotę ślubowania. 

Następnie radny Rafał Smejlis, który objął mandat po Kazimierzu Antonowiczu, złożył 

ślubowanie. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady odczytał składy osobowe poszczególnych komisji stałych Rady 

Powiatu, po czym o godzinie 13
15

 zarządził przerwę w celu ich ukonstytuowania się. 

 

Obrady wznowiono o godzinie 13
30

. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o tym, kto będzie przewodniczył pracom 

poszczególnych komisji stałych Rady Powiatu, a także ponownie odczytał nazwiska 

wszystkich członków kolejno: Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej, Komisji 

Infrastruktury Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz nowo utworzonej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących”) podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady 

Powiatu, określenia zakresu ich działalności oraz składów osobowych (druk nr 6). Uchwała 

została zarejestrowana po nr III.9.18. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił skład osobowy Komisji Rewizyjnej. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym podjęto (15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 

głos „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Powiatu (druk 

nr 7). Uchwała została zarejestrowana pod nr III.10.18. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 6. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji, pani Halina Pilipczuk, 

omówiła projekt uchwały. 

 

Radny Tomasz Jarmoliński zaproponował, aby w rozdziale IX załącznika do uchwały - 

„Wysokość środków planowanych na realizację Programu”, łączną kwotę zwiększyć o 75.400 

zł z zastrzeżeniem, żeby w podpunkcie b) „turystyka i krajoznawstwo” kwotę 5 tys. zł 

zastąpić kwotą 30 tys. zł, w podpunkcie c) „kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego” kwotę 15 tys. zł zastąpić kwotą 30 tys. zł, w podpunkcie d) 

„wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” kwotę 15 tys. zł zastąpić kwotą 45 tys. zł,  

a w podpunkcie e) „pomoc społeczna”, w którym zawarta jest tylko dotacja rządowa na 

prowadzenie DPS-u w Szarczu, dołożyć kwotę 5.400 zł do rozdysponowania w konkursie dla 

organizacji pozarządowych, realizujących działania w tym zakresie. 
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Głos zabrał radny Jerzy Gądek, który mimo tego, że zgadza się ze swoim przedmówcą,  

zapytał go, skąd  wziąć na to środki i komu zabrać. 

 

Radny Tomasz Jarmoliński wyjaśnił, że w projekcie budżetu na przyszły rok jest wiele 

zapisów, które będą jeszcze wymagały dyskusji. Były to zapisy zarówno wydatków 

bieżących, jak i wydatków majątkowych sięgających kilkuset tysięcy złotych. Powiedział, że 

nie chciałby w tej chwili wskazywać jednego z tych punktów, ale uważa, że znalezienie takiej 

kwoty w przyszłorocznym budżecie nie będzie stanowiło problemu. 

 

Radny Piotr Barski oświadczył, że także przychyla się do pomysłu zwiększenia tych kwot,  

z tym że na kulturę przeznaczyłby zdecydowanie więcej środków, ponieważ w jego ocenie 

jesteśmy jedynym powiatem, gdzie funkcjonuje bardzo dużo stowarzyszeń, przede wszystkim 

zespołów tanecznych, które znane są w całym kraju, takich jak Trans czy Nowinka, na co 

potrzeba ogromnych pieniędzy, dlatego również proponuje kwotę 70 tys. zł. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym wniosek formalny zgłoszony przez radnego 

Tomasza Jarmolińskiego został przyjęty 14 głosami „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, 

wobec czego Przewodniczący Rady zapowiedział, że zaproponowane poprawki zostaną 

naniesione. Głosowało 16 radnych. Imienny wykaz głosowania wniosku stanowi załącznik nr 

3 do protokołu. 

 

Następnie Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

1 głos „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2019” (druk  nr 50). Uchwała została zarejestrowana pod nr 

III.11.18. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 7. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, pani Elżbieta Górna, omówiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszystkie te projekty uchwał, które są przedkładane 

na dzisiejszej sesji, były już wcześniej analizowane przez radnych na posiedzeniu w dniu 12 

grudnia br., stąd są oni doskonale zorientowani w ich treści. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 

r. (druk nr 11) przyjęto jednogłośnie. Głosowało 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana 

pod nr III.12.18. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi do zaproponowanego projektu uchwały. 

Żadnych uwag nie było, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie 

Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 12) podjęto jednogłośnie. Głosowało 16 radnych. Uchwała 
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została zarejestrowana pod nr III.13.18. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos. Nikt 

nie wyraził takiej chęci, zatem od razu przystąpiono do głosowania.  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego” na lata 2018 – 2021 (druk nr 

13) opowiedziało się jednogłośnie 16 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod nr 

III.14.18. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie jawne w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2018 r. (druk nr 14). Za przyjęciem uchwały było 13 radnych, a 3 wstrzymało się od głosu. 

Nikt nie był przeciw. Uchwała została zarejestrowana pod nr III.15.18. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 11. 

 

Wobec braku uwag do projektu uchwały, od razu przystąpiono do głosowania.  

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018 – 2030 (druk nr 

15) opowiedziało się 14 radnych, nikt się nie sprzeciwił, ale 2 osoby wstrzymały się od głosu. 

Uchwała została zarejestrowana pod nr III.16.18. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 12. 

 

Żadnych uwag do projektu uchwały nie wniesiono, zatem przystąpiono do głosowania. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych wskutek wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania 

przyczyny jego usunięcia (druk nr 16) przyjęto jednogłośnie. Głosowało 16 radnych. Uchwała 

została zarejestrowana pod nr III.17.18. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 

do protokołu. 

 

Ad. 13 

 

W tym punkcie Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście. 

 

Starosta poinformowała, że na posiedzeniach w dniach 30 listopada oraz 7, 11 i 17 grudnia 

br. omawiano sprawy dotyczące Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. oraz podjęto cztery 

uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2018 r., a także siedem projektów uchwał Rady 

Powiatu i skierowano je do pracy Rady Powiatu. Podjęto również następujące uchwały:  

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowana ofert do konkursu na 

prowadzenie domu pomocy społecznej, w sprawie wyników otwartego konkursu ofert na 
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realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2019 r., w sprawie wyrażenia 

opinii w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 2738P relacji Nowy Tomyśl – 

Duszniki dotychczasowej kategorii drogi. Ponadto podjęto dwie uchwały na wnioski 

jednostek organizacyjnych powiatu o wyrażenie zgody na najem części nieruchomości. 

Powzięto następujące informacje: o rozstrzygnięciu postępowania na dostawę sprzętu 

komputerowego, multimedialnego, drukującego i kopiującego dla CKZiU w Międzyrzeczu,  

o ujęciu w projekcie budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2019 zadania w zakresie udzielenia 

powiatowi międzyrzeckiemu pomocy finansowej w sprawie wspólnej realizacji inwestycji 

pod nazwą „Przebudowa ul. Chopina w Międzyrzeczu z budową kanalizacji deszczowej”,  

o zapisaniu w projekcie budżetu woj. lubuskiego na 2019 r. kwoty stanowiącej 7.171.974,00 

zł z przeznaczeniem na budowę obwodnicy Trzciela, pismem GDDiA o planowanym 

przerzuceniu na pozostałe strony porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela kwoty 

w wysokości 500 tys. zł związanych z budową ronda na drodze krajowej nr 92 – sprawa 

dotyczy przebudowy odcinka drogi powiatowej ul. Głównej w Trzcielu, znajdującego się 

poza projektowanym pasem drogi krajowej. Zaakceptowano rozliczenia udzielonych dotacji. 

Omówiono kwestię finansowania dokumentacji projektowej związanej z inwestycją  

w podstrefie strefy kostrzyńsko-słubickiej w zakresie przebudowy drogi powiatowej przy ul. 

Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. Omówiono projekt planu wykorzystania zasobu 

nieruchomości powiatu na lata 2019-2021. Przyjęto umowę o pomocy finansowej z Gminą 

Trzciel dotyczącą przekazania powiatowi międzyrzeckiemu przez Gminę Trzciel pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w wysokości do 10% na opracowanie dokumentacji 

budowalnej dla obwodnicy Trzciela, a także umowę pomiędzy Lubuskim Komendantem 

Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. i powiatem międzyrzeckim,  

w ramach której Komenda Wojewódzka przekaże powiatowi środki finansowe w formie 

dotacji celowej w łącznej kwocie 2,5 tys. zł z przeznaczeniem na pokrycie części bieżących 

wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, tj. na zakup  

i przegląd sprzętu specjalistycznego. Starosta poruszyła również kwestię szpitala. 

Poinformowała, że w dniu 11 grudnia br. Zarząd Powiatu na swoim posiedzeniu gościł Radę 

Nadzorczą i Główną Księgową. Została wówczas przedstawiona sytuacja finansowa Spółki. 

Odnośnie do głównych założeń i prognozy bilansu na 2018 r., powiedziała, że  

z przedłożonych założeń wynika, że szacowany wynik finansowy za rok 2018 będzie ujemny, 

a strata wyniesie 7.893.311,84 zł, w tym strata za rok 2008 stanowi kwotę 5.486.662,41 zł 

plus strata niepokryta z lat ubiegłych, stanowiąca kwotę 2.406.649,43 zł. Zasygnalizowała, że 

zgodnie z art. 233 §1 kodeksu spółek handlowych, jeżeli bilans wykaże stratę przewyższającą 

sumę kapitałów, w tym kapitału zapasowego, rezerwowego plus połowę kapitału 

podstawowego, Zgromadzenie Wspólników stanie przed decyzją powzięcia uchwały 

dotyczącej dalszego istnienia Spółki. Przyznała, że na tę chwilę istnieje takie zagrożenie, 

ponieważ prognozowany wskaźnik zostanie naruszony o kwotę 672.236,04 zł. Zapewniła 

jednak, że Zarząd do takiej sytuacji nie dopuści. Uznała, że szpital musi zostać 

dokapitalizowany, na co aktualnie szukane są w budżecie środki pieniężne. Zarząd zastanawia 

się też, czy nie dokapitalizować szpitala poprzez wniesienie do niego jakichś nieruchomości  

z zasobów powiatu. Pani Starosta poinformowała też, że Spółka ma nabywcę na 

nieruchomość położoną przy ul. Konstytucji 3 Maja 24, ze sprzedaży której uzyska kwotę 

572.100,00 zł. Powiedziała, że w miesiącu grudniu z budżetu przekazano szpitalowi kwotę 

105 tys. zł. Podkreśliła, że podane szacunki są prognozowane i mogą ulec zmianie, niemniej 

jednak są to informacje otrzymane ze szpitala. Dodała, że z informacji, jakie posiada, wynika, 

że szpital ma również możliwość pozyskania jeszcze w tym roku kwoty 100 tys. zł z NFZ-u 

za wykonanie zabiegów ortopedycznych z użyciem endoprotez stawu biodrowego, co może  

w tym przypadku zminimalizować stratę. Jeżeli chodzi o przyznany ryczałt w I i w II 
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półroczu, zakomunikowała, że szpital wykonał limity ponad normę, a nadwykonania 

wyniosły 2.637.494,32 zł, za które NFZ najprawdopodobniej nie zapłaci. Wspomniała też  

o konkursie na stanowisko prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. 

Poinformowała, że termin składania ofert upływa 31 grudnia br., a rozstrzygnięcie nastąpi 

najpóźniej do 10 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady zasugerował, żeby wspólnie rozejrzeć się za właściwymi ludźmi  

i podsunąć  swoje oferty do przemyślenia. Wyraził nadzieję, że uda się wspólnie zadziałać. 

Zapytał, czy są jakieś pytania do pani Starosty. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz uważa, żeby nikogo nie podsuwać, a rozpropagować dobrze te 

informacje, co jej zdaniem może stworzy nadzieję, że rzeczywiście zgłosi się jakiś manager, 

ktoś, kto ma wizję i wie, jak szpital trzeba prowadzić. Za przykład podała szpital  

w Międzychodzie, który jest również szpitalem powiatowym, a kończy rok z zyskiem, co jej 

zdaniem oznacza, że w takim razie można prowadzić placówkę medyczną w taki sposób, żeby 

aż tak dramatycznie to nie wyglądało. Ponowiła pytanie o zakres kontroli NIK-owskiej, co 

Starosta obiecała sprawdzić na poprzednim posiedzeniu. Zapytała też, czy to prawda, że 

szpital nie przyjmuje pacjentów. Przyznała, że gdyby tak było, to byłoby to mocno 

niepokojące. Poprosiła o zweryfikowanie tych informacji i o ewentualne podjęcie stosownych 

działań. Zwróciła się też o dostarczenie radnym materiałów dotyczących planu rozwoju sieci 

dróg na lata 2016-2020 oraz wszystkich zobowiązań i kredytów wraz z informacją  

o wysokości ich spłat, a także o tym, kiedy i na jaki cel zostały zaciągnięte. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o kilka informacji uzupełniających 

odnośnie do podjętych na ostatniej sesji uchwał. 

 

Skarbnik wyjaśnił, że pod koniec roku są z reguły niewielkie przesunięcia, ale jest ich sporo 

w planach jednostek. Poinformował, że 30 listopada br. podjęto uchwałę, w której m.in. 

wprowadzono dotacje na domy pomocy społecznej, tj. 279.900 zł. Poza tym było sporo 

przesunięć w jednostkach – w Zarządzie Dróg, w Starostwie, w trzech DPS-ach, w PUP-ie,  

w Domu Dziecka i w PCPR-ze. Dodał, że jeżeli chodzi o uchwałę z 7 grudnia br., to tutaj 

żadnych dochodów Zarząd Powiatu nie przyjął, natomiast było wiele zmian w planach 

finansowych Zarządu Dróg, Nadzoru Budowlanego, Starostwa, Straży Pożarnej, DPS-ów, 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia oraz PUP-u. Z kolei na kolejnych dwóch posiedzeniach 

Zarządu Powiatu były tylko niewielkie przesunięcia i korekty w planie, w tym na dzisiejszym 

posiedzeniu Zarządu, które odbyło się przed sesją. 

 

W sprawie szpitala głos zabrał jeszcze radny Jerzy Gądek. Zapytał, jakie systemy naprawcze 

chce wprowadzić Starostwo i jakie są planowane przedsięwzięcia w tym kierunku. 

Powiedział, że brakuje informacji ze strony Zarządu, co chce wprowadzić i jak chce to zrobić. 

Przyznał, że odczytany przez Starostę komunikat mówi niewiele. Dodał, że od jednego  

z lekarzy wie, że teraz szef Rady Nadzorczej co kto chce, kupuje, a w jego opinii w tej 

sytuacji każdą złotówkę powinno się „obejrzeć”. Przyznał, że nie tylko on, ale przede 

wszystkim społeczeństwo oczekuje na systemy naprawcze, na informację, co zostanie 

przedsięwzięte w tym kierunku, bo to jego zdaniem jest bardzo ważne, ważniejsze od budowy 

drogi w Trzcielu. 

 

Starosta powiedziała, że zasygnalizowała sytuację, jakie są prognozy. Zadeklarowała, że 

Zarząd nie dopuści do sytuacji, kiedy szpital miałby być zamknięty. Poinformowała, że  

w ramach ogłoszonego konkursu, zostanie wybrany prezes, którego obowiązkiem będzie 
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opracowanie i wdrożenie programu naprawczego. Dodała, że Zarząd będzie wspierać prezesa 

i przyglądać się harmonogramowi, który zostanie ujęty w programie naprawczym, aby 

poprawić kondycję finansową Spółki. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos radnemu Tomaszowi Jarmolińskiemu, który 

powiedział, że jeżeli dobrze zrozumiał panią Starostę, to Rada stanie za chwilę przed 

dylematem, czy utrzymywać Spółkę, która być może już jest trupem, czy też na gruzach tej 

Spółki powoływać nowy podmiot, bo tutaj wszyscy są zdania, że szpital w Międzyrzeczu nie 

tylko musi istnieć, ale musi się rozwijać, musi gwarantować ludziom opiekę co najmniej na 

takim poziomie, jak szpitale w sąsiednich powiatach, o których tutaj wcześniej wspominano. 

Zapytał, czy te nadwykonania to są nadwykonania netto, czy to są nadwykonania brutto, bo - 

jak zauważył - pewnych przesunięć może dokonać zarządzający w ramach tego limitu, który 

ma. Ponadto chciał wiedzieć, co stanie się z poradniami i stacją krwiodawstwa, 

zlokalizowanymi w nieruchomości przy ul. Konstytucji 3 Maja, bo domyśla się, że 

umieszczenie tych poradni w infrastrukturze szpitalnej, gdzie w jego opinii poradnie się 

duszą, chyba nie wchodzi w grę. 

 

Starosta powiedziała, że wg jej wiedzy zostaną zawarte umowy najmu z podmiotami, które 

się obecnie zajmują przychodnią, ale zaznaczyła, że to jest jeszcze informacja do 

potwierdzenia i sprawdzenia. 

 

Do sytuacji szpitala nawiązała jeszcze radna Halina Banaszkiewicz. Przyznała, że cierpi na 

niedosyt rzetelnej wiedzy na ten temat. Powiedziała, że być może radni poprzedniej kadencji 

są w lepszej sytuacji, bo oni co nieco wiedzą, natomiast nowicjusze wiedzą tylko tyle, że jest 

źle. Chciałaby wiedzieć, co to „źle” oznacza i czy to jest, jak mówi radny Jarmoliński, może 

już trup, czy to jeszcze jest żywy organizm, czy jest jakaś szansa na ratunek. Interesuje ją 

obecny stan placówki, w związku z czym zasugerowała, że być może powinno odbyć się 

jakieś spotkanie w tej sprawie. Zapytała, czy te nadwykonania w kwocie 2 mln zł to były 

nadwykonania za procedury ratujące życie, czy też były to nadwykonania planowe. 

 

Starosta powiedziała, że na to pytanie udzieli odpowiedzi na piśmie, natomiast odniosła się 

do pytania zadanego wcześniej odnośnie do kontroli prowadzonej przez NIK. Poinformowała, 

że NIK prowadzi kontrolę w zakresie 3 tematów, a mianowicie realizacji świadczeń 

ambulatoryjnych, szpitalnych i rehabilitacyjnych, zmiany w organizacji wewnętrznej szpitala 

oraz alokacji zasobów, a także w zakresie sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitala  

z uwzględnieniem poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej. Dodała, że okres 

objęty kontrolą to lata 2017-2018 oraz lata 2015-2016 w zakresie spełniania warunków 

kwalifikacji do poszczególnych poziomów zabezpieczenia oraz danych finansowych  

i statystycznych dla celów porównawczych.  

 

Radny Tomasz Jarmoliński oznajmił, że chciałby poddać pod rozwagę radnych kwestię 

zwołania nadzwyczajnej sesji Rady poświęconej tylko i wyłącznie problemowi 

międzyrzeckiego szpitala. Dodał, że jeżeli radni uznają, że jest taka potrzeba, zostanie 

złożony stosowny wniosek i jeszcze przed rozstrzygnięciem konkursu na prezesa powinna 

taka sesja się odbyć. Jego zdaniem Rada jest to winna mieszkańcom. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, czy byłoby możliwe poszerzyć tę sesję o przedstawicielstwo 

lekarzy i średniego personelu medycznego. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że na 28 grudnia br. zaplanowano sesję budżetową, 

wobec czego wyszedł z propozycją, żeby ta nadzwyczajna sesja odbyła się w nowym roku, bo 

w jego ocenie p.o prezesa, pan  Libera, nie jest w stanie na dzisiaj przygotować tylu 

materiałów, dodatkowo programu naprawczego oraz informacji na temat sytuacji finansowej 

Spółki. 

 

Starosta powiedziała, że na najbliższej sesji Zarząd nie jest w stanie przedstawić programu 

naprawczego, ponieważ on zostanie dopiero stworzony, ale być może będzie mógł 

przygotować materiały zaraz na początku stycznia, przy wsparciu załogi medycznej szpitala  

i jego kierownictwa. 

 

Zdaniem radnego Mieczysława Kurysia zwołanie takiej sesji tak szybko nic nie da, bo nie 

ma informacji. Uważa, że trzeba się wstrzymać do momentu wyboru nowego prezesa. 

Wspomniał o planowanym audycie. Zapytał o jego termin i czy wiadomo już, jak ma on 

wyglądać. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o komentarz w tej sprawie. 

 

Starosta powiedziała, że aktualnie jest prowadzona kontrola NIK-u i dopiero po niej 

wygospodarowane zostaną w budżecie środki na zlecenie takiego audytu zewnętrznego. 

Wierzy, że zaraz na początku roku uda się określić zakres i wprowadzić środki na ten cel. 

 

Głos zabrała radna Halina Banaszkiewicz. W jej opinii, aby zapoznać Radę z realną oceną 

sytuacji w szpitalu, nie musi być wyłoniony nowy prezes zarządu. Uważa, że po świętach 

bądź zaraz na początku roku powinno odbyć się spotkanie, obojętnie czy to w formie sesji, 

czy wspólnego posiedzenia komisji, w tej sprawie. Zaznaczyła, że obecni na nim mają być 

przedstawiciele środowisk lekarskich i pielęgniarskich, a także p.o. prezesa, pan Libera, wraz 

z Główną Księgową. 

 

Radny Krzysztof Marzec przypomniał, że 15 października br. odbyło się wspólne 

posiedzenie komisji i wówczas prosił Zarząd o przedstawienie harmonogramu działań, jakie 

zostaną podjęte w sprawie naprawy szpitala. Stwierdził, że mimo zapewnień ówczesnego 

Starosty, Grzegorza Gabryelskiego, że wszyscy radni otrzymają pisemnie bądź mailowo takie 

informacje, nie otrzymali ich. Dodał, że na poprzedniej sesji złożył interpelację, prosząc  

o przedstawienie tego, co zrobiono, jakie podjęto działania, aby uzdrowić sytuację szpitala. 

Wyraził nadzieję, że w najbliższych dniach otrzyma odpowiedź i wszyscy radni będą mogli 

się z nią zapoznać. Nawiązując do wypowiedzi radnego Kurysia, powiedział, że uważa, że ten 

pierwszy tydzień stycznia jest jednak realny i nie ma co tego odkładać, bo od 15 października 

br. nie pojawiły się w tej sprawie żadne istotne informacje, które powinny były się pojawić. 

Zapytał, czy Rada chce to odkładać do momentu, aż szpital rzeczywiście stanie się trupem, 

tak jak to powiedział radny Jarmoliński. Uważa, że trzeba działać. Poprosił też, żeby sesje 

odbywały się trochę później, co najmniej o godz. 14
00

, ponieważ radni mają swoje obowiązki 

zawodowe, a jest to czas, który chlubią się, że poświęcają społecznie na pracę dla 

społeczeństwa, dlatego jego zdaniem nie powinni się bać pracować również po południu, 

wtedy starczy czasu. 

 

Przewodniczący Rady zauważył, że radni mają płacone za to diety, tak że nie pracują 

społecznie, a pracownicy Starostwa musieliby wtedy pracować w godzinach nadliczbowych, 

co jego zdaniem też trzeba wziąć pod uwagę. 

 



 
 

9 
 

Radny Tomasz Jarmoliński zaproponował, żeby nadzwyczajna sesja odbyła się 9 stycznia 

2019 r. Zasugerował też, żeby zaproszono na nią kandydatów, którzy złożą dokumenty do 

konkursu, tak żeby jeszcze przed przystąpieniem do kwalifikacji mogli wysłuchać również 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do pani Starosty z informacją, że Rada, bez podejmowania 

uchwały, upoważnia ją do przygotowania materiałów na temat sytuacji szpitala na 9 stycznia 

2019 r. 

 

Radny Mieczysław Kuryś zastanawiał się, czy nie powinno się to zrobić w formie wspólnej 

komisji, w bardziej kameralnym gronie, co jego zdaniem będzie lepszym rozwiązaniem. 

Zgodził się, żeby zaprosić kandydatów na prezesa. 

 

Radny Krzysztof Marzec zauważył, że posiedzenia sesji i komisji są otwartą sprawą,  

a terminy, jak i tematyka są podawane do publicznej wiadomości. Uważa, że przesadą jest 

zapraszanie kandydatów na prezesa, bo jeżeli są zainteresowani, to leży w ich interesie, żeby 

przyjść. Dodał, że ranga sesji jest o wiele bardziej istotna, aniżeli wspólne posiedzenie 

komisji. Uważa też, że skoro radny Jarmoliński zgłosił propozycję dnia i jako formę przyjął 

sesję, to jest to jak najbardziej wskazane. 

 

Ostatecznie poprzez aklamację przyjęto termin 9 stycznia 2019 r., a co do formy spotkania, 

decyzja ma zapaść w późniejszym czasie. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz przyznała, że ma inne odczucia niż radny Marzec, bo w jej 

opinii jeżeli radni rzeczywiście chcieliby poznać kandydatów na stanowisko prezesa, to trzeba 

by było ich zaprosić. Oznajmiła, że gdyby sama aplikowała, nawet nie pomyślałaby, żeby 

przyjść nieproszona na posiedzenie sesji czy komisji. Zdradziła, że kilka lat temu, kiedy 

wybierany był dyrektor szpitala, zasiadała w komisji konkursowej i wtedy tych aplikujących 

było dziewięciu czy dziesięciu, więc jest zdania, że jeśli sytuacja się powtórzy, może to być 

trudne czasowo do ogarnięcia, żeby w jednym dniu spotkać się ze wszystkimi.  

 

Radny Dariusz Orzeszko zauważył, że jesteśmy w przededniu rozpisania konkursu na 

stanowisko prezesa szpitala, co ma jakieś swoje obwarowanie prawne, więc zapraszanie  

i spowodowanie, że ktoś będzie zdradzał swoje właściwości do stanowiska prezesa jest nie na 

miejscu, bowiem to jest jego przypadłość, to ta osoba będzie starała się o fotel prezesa, 

dlatego nie wydaje mu się, żeby do kompetencji radnych powiatu należało przetestowanie 

kandydatów. Przychylił się do głosu radnego Marca, który w jego opinii bardzo fajnie 

wyartykułował, że wszystkie posiedzenia sesji i komisji są umieszczane w BIP-ie, a osoby, 

które mają takie życzenie, szukają takich informacji i w postaci wolnego słuchacza na pewno, 

jeżeli będą zainteresowane, wejdą. Powiedział, że jeżeli ma to być rzeczowa i merytoryczna 

rozmowa, to proponowałby mimo wszystko wspólne posiedzenie komisji. Jest za tym, żeby 

przyszli wszyscy ci, którzy stanowią o kształcie tego szpitala w chwili obecnej. Przypomniał, 

że jest to spółka prawa handlowego, która ma swoje prawa i obowiązki, tak że radny nie może 

nadpisywać sobie szeregu praw, które nie wynikają z tego przepisu, a powinien poruszać się 

w granicach prawa, które go obowiązuje. Reasumując, uznał, że zapraszanie sensu stricto nie 

ma najmniejszego sensu, bo to jest konkurs, który rządzi się swoimi prawami i trzeba to 

uszanować. Uważa, że jak najbardziej trzeba zamieścić taką informację w sieci i czekać na to, 

czy ci ewentualni kandydaci zechcą tutaj przyjść i posłuchać, jaka jest sytuacja. Uważa, że 

osoba świadoma, a taka jest najbardziej potrzebna, która będzie aplikowała na stanowisko 
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prezesa, na pewno swoimi kanałami będzie pozyskiwała informacje, bo jest zdania, że to jest 

podstawa odpowiedzialnego przystępowania do takiego konkursu. 

 

Przewodniczący Rady zauważył, że to nie Rada będzie wybierała prezesa, tylko komisja 

konkursowa. 

 

Radny Krzysztof Marzec zgodził się, że nie wszyscy radni będą wybierać przyszłego 

prezesa. Zauważył, że być może ten najlepszy kandydat nie będzie chciał przyjść na takie 

spotkanie z jednego powodu – żeby nie powiedzieć, jaką ma koncepcję, co jego zdaniem 

byłoby falstartem, obnażaniem kandydata przed samą komisją konkursową. Uważa, że 

zainteresowani kandydaci przyjdą, chociażby po to, żeby się czegoś dowiedzieć.  

 

Podsumowując, Przewodniczący Rady powiedział, że radnym zależy na tym, żeby 

dowiedzieć się, jaka jest na chwilę obecną kondycja szpitala, a czy to będzie miało miejsce na 

posiedzeniu sesji, czy  komisji, uważa, że nie ma to dzisiaj większego znaczenia. W każdym 

bądź razie zakomunikował, że Rada zobowiązuję Starostę do przekazania radnym kompletu 

informacji na temat sytuacji placówki na koniec roku.  

 

Radny Mieczysław Kuryś zaproponował wspólne posiedzenie komisji, które miałoby się 

odbyć zaraz po rozstrzygnięciu konkursu, czyli po 10 stycznia 2019 r. Wtedy też będzie 

można z nowym prezesem porozmawiać, by poznać jego stanowisko oraz wizję. Uważa, że to 

będzie bardziej logiczne. Zasugerował, żeby wrócić do tematu terminu 28 grudnia br., na 

kolejnej sesji. 

 

Przewodniczący Rady zgodził się, żeby ostateczna decyzja została podjęta 28 grudnia br.  

 

Radny Maciej Zawidzki zwrócił się z pytaniem do Starosty, do kiedy będzie ogłoszony czy 

też zrealizowany konkurs na dyrektora PUP-u. 

 

Starosta odpowiedziała, że konkurs został już rozstrzygnięty. Dyrektorem została pani Beata 

Gołębiewska, która swoje obowiązki zacznie pełnić od 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu. Poinformował, że tradycją 

Rady była do tej pory zbiórka datków celem wsparcia Domu Dziecka w Skwierzynie, do 

czego zachęcił również dziś. Ponadto poinformował, że stowarzyszenie „Lubuski Weekend 

Gitarowy”, organizator VII Świątecznego Koncertu dla Rodzin, zwróciło się o ufundowanie 

słodyczy, które w formie paczek zostaną przekazane dzieciom po koncercie. Wspomniał 

również o kartkach z życzeniami świątecznymi dla radnych, jakie napłynęły z jednostek 

organizacyjnych Starostwa, a także  od włodarzy miast i gmin powiatu. 

 

Radny Tomasz Jarmoliński zapytał o możliwość złożenia deklaracji odnośnie do sposobu 

dostarczania materiałów na sesję pocztą elektroniczną. Ponadto uważa, że pod projektami 

uchwał brakuje parafki, podpisu podmiotu przygotowującego uchwałę – wydziału, 

kierownika wydziału bądź kogoś, kto jest odpowiedzialny za tekst tak, jak to jest w innych 

samorządach, bo, jak wyjaśnił, czasami chcąc jeszcze przed posiedzeniami „zasięgnąć 

języka”, właściwie nie wiadomo gdzie. Poddał tę kwestię pod rozwagę. 

 

Przewodniczący Rady zauważył, że za uchwały odpowiada Zarząd, a nie pracownik. 

Poinformował też, że kolejna sesja odbędzie się 28 grudnia br. Na koniec, w imieniu całej 
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Rady Powiatu oraz dyrektorów jednostek podległych Starostwu, złożył wszystkim życzenia 

świąteczne i o godz. 14
40

 zamknął obrady. 

 

 

   

  

 Protokołowała Przewodniczący Rady Powiatu 

    

  Tadeusz Jasionek 

 


